
Nº Resolución: 23/08450 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 23/08450 2023-81-1020-00924 17/11/2023

VISTO: las actuaciones 2023-81-1020-000924 relacionadas con la Licitación Abreviada N° 2023-11 para la
adquisición de 27600 bolsas de 25 Kg de Cemento Portland y solicitado por la Dirección General de
Administración;

RESULTANDO:

I) que la Dirección de Recursos Materiales, se encarga del procedimiento licitatorio realizando los trámites
legales y de estilo, fijando fecha de apertura de ofertas para el 09/06/2023 ;

  II) que se presentan las propuestas de las empresas:BARRACA JULIA,RIATEL S.A., Richard Omar Matiaude
Lopez, nombre fantasíaBARRACA MATIAUDE,BARRACA PANAMERICANA S.A,QUALITY CEMENTOS S.A
,CERAMICA CASTROS S.A ,FELIX F. IRIARTE S.A,GRUPO CPS S.A.S.;

CONSIDERANDO:

 I) que División Suministros, Materiales y Equipos de la Dirección General de Obras realiza informe técnico
una vez estudiadas las propuestas, con cuadro comparativo , sugiriendo la adjudicación conforme a lo
establecidos en el pliego de condiciones;

 II) que la Comisión Asesora de Adjudicaciones, analizado el pliego, la ofertas recibidas y el informe de la
 oficina técnica, sugiere la adjudicación a la empresa GRUPO CPS S.A.S por ser la más conveniente ;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a las normas establecidas en el Texto Ordenado de Contabilidad
y Administración Financiera del Estado;

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 1.- ADJUDICAR la Licitación Abreviada 2023-11 para la adquisición de 27600 bolsas de 25 Kg de Cemento
  Portland al GRUPO CPS S.A.S .-

 2.-POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,
comuníquese a Dirección General de Obras siga a Dirección de Recursos Materiales , Control Presupuestal
y Delegados del Tribunal de Cuentas, a todos sus efectos.

Resolución aprobada en Acta 23/00705 el 17/11/2023

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Francisco Legnani


